parcelas de seus Municípios, e ao Distrito Federal proporcionalmente aos coeficientes individuais de
participação discriminados no Anexo desta Lei.

Parágrafo único. O montante previsto no art. 1o desta Lei será entregue aos Estados, ao Distrito
Federal e aos Municípios em 2 (duas) parcelas de R$ 450.000.000,00 (quatrocentos e cinqüenta milhões
de reais) cada uma, sendo a 1ª (primeira) em dezembro de 2005 e a 2ª (segunda) em janeiro de
2006.

Art. 3o Do montante dos recursos que cabe a cada Estado a União entregará diretamente ao
próprio Estado 75% (setenta e cinco por cento) e aos seus Municípios, 25% (vinte e cinco por